
www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

614 Ano XXII • Teresina (PI) - Sexta-Feira, 27 de Dezembro de 2024 • Edição V CCXXVII

• 
ld :01AB301C07BCOS24 

ESTADO DO PIAUÍ-PI 
PREFE I TURA MUNICIPAL D E SOCORRO DO PIAUJ 
SECR ETARIA MUNICIPAL D E ADM[NI STRACAO 

GABINETE DO PREFE ITO 
CUFDANDO DA C FDADE E DA NOSSA GENTE! 

DECRETO MUNICIPAL Nº 022/2024 DE 26 DE DEZEMBRO DE 2024 

Dispõe sobre a decretação de ponto 
racultatlvo no âmbito da AdrnlnlstraçlJo 
Pública Municipal de Socorro do Piauf, em 
razão das con,e,norações do aniversário da 
cidade, e dá outras providências. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE SOCORRO DO PIAUI, no u so de s u as 
atribuições legais, confe r idas na Lei Orgânica do Município, e considerando a 
importâ n cia de c omemorar o a n iver sário de Socorro do Piauí-PI. 

DECRETO: 

Art:. 10 Fi ca declarado ponto facultativo o expedie nte n as repartições. 
públicas municipais no dia 27 de dezembro, em virtude das comem orações a lus ivas 
ao anive r sário de Socorro do Pi a uí. 

Art. 2º O dis posto no artigo anterior n ão se aplica aos serviços 
essen ciais, c u ja prestação n ão p o de ser inte rro mpida, esp ecialmente: 

✓ Serviços de saúde de urgên c ia e e m e rgê n cia; 

✓ C o le ta d e li xo e limpeza urba n a; 

✓ Serviços d e segurança e fi sca lização municipal . 

Art. 3° N o dia referido, a s atividades d a Prefeitura Municipa l ocorrerão 
apenas Internamente, sem atendiment o ao público. 

Art. 4º Este decreto e ntra e m vigor n a d ata da s u a publ icaçãor 
r evogando-se as dispos ições e m contrário. 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE SOCORRO DO PIAUÍ , aos 
dias 26 d e dezembro d e 2024. 

JOSE COELHO' 
FILHO:373526 
79391 # 

Assina d o de forma 
digital por JOSE COELHO 

ILHO:37352679391 
o aaos: 2024.12.26 
10:11:13 ·03'00' 

JOSE COELHO FILHO 

Prefeito Munlclpal 

ld:089B8B75OB6E0AB7 
PREFEITURA MUNICIPAL DE UNIÃO 
PRAÇA BARÃO OE GURGU~IA, 443-CENTRO-UNIÃO-PI. 
CNPJ: 06.553.606/001-30 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

A VISO DE ABERTURA- Relançamento 
Concorrência Eletrônica nº. 034/2024 

Processo Administrativo nº 033431.022/2024 

Interessado: Município de União (PI). 
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS DE 
LIMPEZA URBANA, COLETA E TRANSPORTE DE RESÍDUOS SÓLIDOS 
DOMICILIAR E COMERCIAL, NA ZONA URBANA E RURAL DO MUNICIPIO DE 
UNIÃO-PI. 
Modalidade: Concorrência Eletrônica 
Data da Sessão: 13/01/2024. 
Com Julgamento: MENOR PREÇO GLOBAL. 
Horário: Horário às I 0h0Omin. 
Modo de Disputa: Aberto 
Local: ENDEREÇO ELETRONICO DO PORTAL DE COMPRAS PÚBLICAS 
(www.portaldecompraspublicas.com.br). 
Edital completo e maiores infonnações no Site do Tribunal de Contas do Estado do Piauí, 
Site do Portal de Compras Públicas (www.portaldecompraspublicas.com.br), na 
Comissão Pennanente de Licitações, no endereço acima citado, em dias úteis de segunda­
feira à sexta-feira, de 08h00min as 13h00min, ou pelo e-mail: uniãocpl.pi@gmail.com. 

União (PI), 24 de dezembro de 2024. 

~ 
Tlelly Vanessa da Rocha Oliveira 

Agente de Contratação 

ld:0E28A15751960AA3 
PREFEITURA MUNICIPAL DE UNIÃO 

PRAÇA BARÃO DE GURGUÉIA, 443 - CENTRO - UNIÃO - PI. 
CNPJ: 06.553.606/0001-30 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 429/2024 

CONCOlffitNCIA ELETRÔNICA Nº 38/2024 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 033800.020/2024 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS COMUNS DE ENGENHARIA PARA PRESTAÇÃO DOS 
SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO DE CRECHE PADRÃO TIPO 1 (FNDE), LOCALIZADA NO 
POVOADO DNINÓPOLIS, ZONA RURAL DO MUNICÍPIO DE UNIÃO. 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE UNIÃO - PI, INSCRITA NO CNPJ/MF SOB O Nº 
06.553.606/0001-30. 
CONTRATADA: MJ5 CONSTRUÇÕES LTDA, INSCRITA NO CNPJ SOB O Nº 05.496.511/0001-60. 
VALOR TOTAL: R$ 4.131.000,00 (QUATRO MILHÕES E CENTO E TRINTA E UM MIL REAIS). 
FONTE DE RECURSOS: RECURSO NÃO VINCULATNO DE IMPOSTOS, TRANSFEIIBNCIA DO 
SALÁRIO-EDUCAÇÃO, TRANSFEIIBNCIAS DO GOVERNO FEDERAL. 
DATA DA ASSINATURA: 19/12/2024 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: LEI Nº 14.133, DE 1° DE ABRIL DE 2021 
VIGÍNCIA: 12 (DOZE) MESES 
ASSINAM: GUSTAVO CONDE MEDEIROS (PELA CONTRATANTE) E JOSNAN DE CARVALHO 
REGO (PELf,. CONTRATADA). 

ld:05D50085205AOAA1 
PREFEITURA MUNICIPAL DE UNIÃO 

PRAÇA BARÃO DE GURGUt:IA, 443 - CENTRO - UNIÃO - PI 
CNPJ: 06.553.606/0001-30 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 431/2024. 

PROC. ADM. Nº 51/2024. 
INEXIGWil,IDADE DE LICITAÇÃO N" 45/2024. 
OBJETO: CONTRATAÇÃO SERVIÇOS ARTfSTICOS, DA CANTORA "MARA PAVANELLY" 
E BANDA, PARA SE APRESENTAR EM "SHOW" EM PRAÇA PÚBLICA NO DIA 01/01 /2025, 
NAS FESTAS DE FIM DE ANO 2024, NO MUNICÍPIO DE UNIÃO-PI. 
CONTRATANTE:PREFEITURA MUNICIPAL DE UNIÃO-PI, INSCRITA NO CNPJ Nº 
06.553.606/0001-30. 
CONTRATADA: PAVANELLY PRODUÇÕES E ENTRETENIMENTOS LTDA, CNPJ Nº 
20.211.797/0001-83, REPRESENTANTE EXCLUSIVO DA CANTORA "MARA PAVANELLY" E 
BANDA. 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: ART. 74, II DA LEI Nº 14.133/2021. 
VALOR TOTAL: R$ 150.000,00 (CENTO E CINQUENTA MIL REAIS). 
FONTE DE RECURSO: RECURSOS NÃO VJNCULADOS A IMPOSTOS. 
DATA DA ASSINATURA: 26/12/2024. 
ASSINAM: GUSTAVO CONDE MEDEIROS (CONTRATANTE) E MARA PAVANELLY 
MORAES BARROS (CONTRATADA). 

ld:OFSBE6CFAF200AA2 
PREFEITURA MUNICIPAL DE UNIÃO 

PRAÇA BARÃO DE GURGUt:IA, 443 - CENTRO - UNIÃO - PI 
CNPJ: 06.553.606/0001-30 

EXTRA TO DE CONTRA TO Nº 430/2024. 

REFERENTE PROC. ADM. Nº 52/2024. 
INEXIGWR,IDADE DE LICITAÇÃO Nº 46/2024. 
OBJETO: CONTRATAÇÃO SERVIÇOS ARTÍSTICOS, DA CANTORA "ANNY BARBr' E 
BANDA PARA SE APRESENTAREM "SHOW" EM PRAÇA PÚBLICA NO DIA 01/01 /2025, NAS 
FESTAS DE FIM DE ANO, 2024, NO MUNICÍPIO DE UNIÃO-PI. 
CONTRATANTE:PREFEITURA MUNICIPAL DE UNIÃO-PI, INSCRITA NO CNPJ Nº 
06.553.606/0001 -30. 
CONTRATADA: ANY EVILIN BEZERRA-ME, CNP J Nº 41 .03 1.297/0001-30, REPRESENTANTE 
EXCLUSIVO DA CANTORA "ANNY BARBI" E BANDA. 
VALOR TOTAL: R$ 45 .000,00 (QUARENTA E CINCO MIL REAIS). 
FONTE DE RECURSO: RECURSOS NÃO VINCULADOS A IMPOSTOS. 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: ART. 74, II, DA LEI 14.133/2021 
DATA DA ASSINATURA: 26/12/2024. 
ASSINAM: GUSTAVO CONDE MEDEIROS (CONTRATANTE) E ANY EVILIN BEZERRA 
(CONTRATADf), 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

